[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 25.02.2022                        г. Зима                             №  141
О проведении проверок готовности
муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения
населения Зиминского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении положения о системах оповещения населения», распоряжением Правительства Иркутской области от 17.02.2022г. № 74-рп «О комплексных проверках готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения на территории Иркутской области и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2022 году» руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести проверки готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Зиминского района (далее - МАСЦО) в соответствие с планом проведения комплексных проверок готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения на территории Иркутской области и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2022 году, утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области от 17.02.2022г. № 74 - рп.
2.  Создать комиссию по проведению проверки готовности МАСЦО (далее - комиссия) в составе:

Ширяев А.А. - заместитель мэра по управлению муниципальным хозяйством Зиминского районного муниципального образования, председатель комиссии.
Члены комиссии:
Маслаков А.М. – директор МКУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС»;
Фетисов А.А. – начальник Линейно-технического цеха Зиминский район межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г.Иркутск Иркутского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Шелест С.В. – заместитель начальника ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зима и Зиминскому району (по согласованию).
3. Маслакову А.М. по результатам работы комиссии составить акт комплексной проверки готовности МАСЦО и предоставить в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области не позднее 10 календарных дней после даты её проведения.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
   5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                              Н.В. Никитина